“Gatim dhe shpërndarje ushqimi për Njësinë e Sigurisë Publike, Tiranë” 

Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Njësinë Speciale për Kufirin dhe 

Migracionin “DELTA”, Vlorë” 

E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP) 55320000-9, 55321000-6 

VLERA E FONDIT LIMIT: 119,232,710 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e 

dy mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa tvsh, ose 1,231,361.25 (një milion e dyqind e tridhjetë e një 

mijë e treqind e gjashtëdhjetë e një pikë njëzet e pesë) EURO pa TVSH, ndarë në 2 (dy) lote si më 

poshtë: 

Loti 1: “Gatim dhe shpërndarje ushqimi për Njësinë e Sigurisë Publike, Tiranë”, me fond limit në 

vlerën 76,903,340 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tre mijë e treqind  dyzet) lekë pa 

tvsh, ose 794,209.85 (shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e nëntë pikë tetëdhjetë e pesë) 

Euro pa Tvsh. 

Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Njësinë Speciale për Kufirin dhe Migracionin 

“DELTA”, Vlorë”, me fond limit në vlerën 42,329,370 (dyzet e dy milion e treqind e njëzet e 

nëntë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh, ose 437,151.4 (katërqind e tridhjetë e shtatë mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e një pikë katër) Euro pa Tvsh. 

(Vlera në Euro është konvertuar referuar Kursit zyrtar të këmbimit zyrtar (96.83), datë 

31.10.2025) 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.